¶ 13. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 14. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 15. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 16. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 17. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 18. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 19. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 20. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 21. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 22. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 23. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 24. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 25. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 26. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 27. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 28. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 29. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 30. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 31. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 32. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 33. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

1. 2. q. 57. ar. 6. Et 3. dist. 33. q. 3. ar. 1. q. 2. Et 6. Ethic. lect. 9. Lib. 2. c. 11. tom. 5. Lib. 6. c. 11. a medio. Lib. 6. c. 10. tom. 5.

¶ 34. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 35. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 36. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 37. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 38. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 39. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 40. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 41. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 42. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 43. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 44. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 45. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 46. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 47. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 48. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 49. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 50. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 51. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 52. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 53. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 54. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 55. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 56. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 57. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 58. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 59. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 60. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 61. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

¶ 62. Præ. Synesis, vt in eod. lib. dicitur, est solum iudicatiua: sed iudicium solum sine praecipio potest esse etiam in malis. cum ergo uirtus sit solum in bonis, uidetur quod synesis non sit virtus.

Super Questionis quinquagesimae prima articulum quartum

In articulo 4. dubio occurrit, quibus pacto gnome est virtus. Et est ratio dubii, quia si est virtus aut naturalis, aut acquisita, scilicet naturalis non est, quia praeter synderesim, quae habitus principiorum est, nulla virtus ponitur naturalis in intellectu pratico, sicut nec in speculativo, nisi habitus principiorum. Nec acquisita, quia acquiruntur virtutes intellectus experientis, quae ex memoriae colliguntur, ut patet in prologo Metaphy. Haec autem praeter communes regulas iudicanda sunt raro contingencia, ac per hoc ab uno, & eodem homine parum, aut nihil experientio probabilis: & sic virtus haec nunquam habebitur.

Ad hoc dicitur, quod virtutes sunt duplici differentia. Nam quaedam sunt, quarum materiae in communi vita frequenter occurrunt, ut virtutes, quae cardinales vocantur, ut patet discurrenti per earum materias, scilicet, commutationes, distributiones, appetitus, ac delectationes ciborum, & venereorum, timoresque periculorum: Quaedam vero sunt, quarum materiae non communitur, ac frequenter accidunt, ut patet de magnificencia, & magnanimitate. Non enim magna diuitiae, aut magni honores crebro occurrunt. Et quia exercitationes earum non sunt similes, ideo etiam cum aliis non intelligitur simili modo, sicut de primis. Nam cum virtutes omnes connexae sint, primas tantum connexio ponit in actu simpliciter; secundas autem in actu secundum quid, id est, in potentia propinqua actu simpliciter. Pauper enim virtuosus non est magnificus simpliciter, sed in potentia propinqua, praeparata

3 Præ. Nunquam est defectus in præcipiendo, nisi sit aliquis defectus in iudicando, saltim in particulari operabili, in quo omnis malus errat. si ergo synefis ponitur virtus ad bene iudicandum, videtur quod non sit necessaria alia virtus ad bene præcipiendum: & ideo prudentia erit superflua, quod est inconueniens. non ergo synefis est virtus.

SEB CONTRA. Iudicium est perfectius, quam consilium: sed ebullia, quae est bene consiliativa, est virtus: ergo multo magis synefis, quae est bene iudicativa, est virtus.

RESPON. Dicendum, quod synefis importat iudicium rectum, non quidem circa speculabilia, sed circa particularia operabilia, circa quae etiam est prudentia. Unde secundum synefim dicuntur aliqui in greco synefici, id est, iudicari, vel eulyneci, id est homines boni sentus. Sicut econtrario, qui carent hac uirtute, dicitur atyneci, id est insensati. Oportet autem quod secundum differentiam actuum, qui non reducuntur in eadem causam, sit etiam diuersitas virtutum. Manifestum autem, quod bonitas consilij, & bonitas iudicij, non reducuntur in eandem causam. Multi enim sunt bene consiliatiui, qui tamen non sunt bene sentati, quasi recte iudicantes. Sicut etiam in speculatiuis aliqui sunt bene inquirentes propter hoc, quod ratio eorum propria est ad discernendum per diuersa: quod videtur puenire ex dispositione imaginatiue virtutis, quae de facili potest formare diuersa phantasmatia: Et tunc huiusmodi quandoque non sunt boni iudicij, quod est pro defectu intellectus, qui maxime contingit ex mala dispositione communis sensus non bene iudicatis. Et ideo oportet praeter ebulliam esse aliam virtutem, quae est bene iudicativa, & haec dicitur synefis.